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APOIO:



36

48%

28%

9%

6%

3%

2%

1%

1%

1%

1%

Antares

Cruz Das Almas

Ponta Verde

Jatiúca

Jacarecica

Santa Lúcia

Barro Duro

Benedito Bentes

Garça Torta

Mangabeiras

Bairros de Maceió

96,2%

3,5%

0,1%

Maceió-AL

Marechal
Deodoro-AL

Barra de São
Miguel-AL

MACEIÓ e RM

UNIDADES VERTICAIS VENDIDAS 
POR BAIRROS (MACEIÓ) E POR CIDADES

Foram considerados somente os bairros com maior volume de vendas.

MACEIÓ + RM 
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ÍNDICE DE VELOCIDADE DE VENDAS 
LÍQUIDAS

MACEIÓ
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IVV POR ÁREA ÚTIL EM m² VERTICAL
Janeiro a Outubro 2025

MACEIÓ



58

PREÇO MÉDIO M²/PRIVATIVO 
POR PADRÃO

18.139

6.063

8.928

12.471 12.030
13.660

28.862

17.610

4.832

8.974
11.417

12.481

20.558

13.155
15.345

Compacto Econômico Standard Médio Alto Luxo Super Luxo

Maceió Região Metropolitana Média Maceió Média R.M.

MACEIÓ + RM 
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